
 

 

C I T TA’  

D I  

MUGG IO ’  

Provincia di Monza e della Brianza 

 

 

Il presente provvedimento è disponibile sul sito istituzionale dell’Ente alla sezione “Albo Pretorio on line” in formato 

pdf ed in formato originale pdf.p7m firmato digitalmente. 

 

ORDINANZA SINDACALE 

 N. 8 DEL 23/06/2023 

 

 

 

Oggetto: MODIFICA DELLA DISCIPLINA DELL’ORARIO DI APERTURA AL PUB-

BLICO DELLA BIBLIOTECA CIVICA DAL 01/07/2023 AL 31/08/2023 

 

 

 

IL SINDACO 

 

Visto e richiamato il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 (Testo Unico sull’ordinamento degli 

Enti Locali), che all’articolo 50, comma 7, attribuisce al Sindaco la competenza in materia di orari di 

apertura degli uffici pubblici; 

 

Premesso che la Biblioteca Civica osserva il seguente orario di apertura al pubblico: 

• Lunedì Chiuso 

• Martedì 9.00 - 12.30; 14.00 -18.00 

• Mercoledì 9.00 - 12.30; 14.00 -18.00 

• Giovedì 9.00 - 12.30; 14.00 -18.00 

• Venerdì 9.00 - 12.30; 14.00 -18.00 

• Sabato 9.00 - 12.30; 14.00 - 17.00 

 

Considerato che presso la Biblioteca civica nei mesi di luglio ed agosto si registra, di norma, una 

diminuzione dell’affluenza di pubblico; 

 

Ritenuto opportuno modificare l’orario di apertura al pubblico della Biblioteca Civica come segue: 

 

- dal 01/07/2023 al 31/07/2023: chiusura il pomeriggio del sabato 

 

- dal 01/08/2023 al 31/08/2023, ad eccezione dal 16/08/2023 al 18/08/2023:  

  chiusura di tutta la giornata del sabato 

 

- dal 16/08/2023 al 18/08/2023 – chiusura completa 

 

 

D I S P O N E 

 

1) La modifica dell’orario di apertura al pubblico della Biblioteca Civica come segue: 

 

• dal 01/07/2023 al 31/07/2023: chiusura il pomeriggio del sabato 



 

 

C I T TA’  

D I  

MUGG IO ’  

Provincia di Monza e della Brianza 

 

 

Il presente provvedimento è disponibile sul sito istituzionale dell’Ente alla sezione “Albo Pretorio on line” in formato 

pdf ed in formato originale pdf.p7m firmato digitalmente. 

 

• dal 01/08/2023 al 31/08/2023, ad eccezione dal 16/08/2023 al 18/08/2023: 

chiusura di tutta la giornata del sabato 

 

• dal 16/08/2023 al 18/08/2023 – chiusura completa 

 

demandando al Responsabile dell’Area Promozione, Sviluppo economico, Identità e Culture la 

rimodulazione dell’orario di lavoro del personale dipendente che presta servizio presso la Biblio-

teca, in funzione delle esigenze organizzative; 

 

 

2) La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on line nonché la diffusione del 

suo contenuto a tutta la cittadinanza mediante pubblicazione di apposito avviso sul sito istituzio-

nale del Comune di Muggiò. 

 

 

 

 

 

Muggiò, 23/06/2023  il Sindaco   

 FIORITO MARIA ARCANGELA 

 (atto sottoscritto digitalmente) 

 


